

§ 11

Förebyggande arbete mot våldbejakande extremism

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:46) av Bo Sundin (M) (KS 106-1030/2015)

Beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Ärendet

I en i kommunfullmäktige väckt motion av Bo Sundin (M) efterlyses förebyggande insatser mot våldsbekämpande extremism. Motionären föreslår bland annat att socialnämnden och stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta ska stärka stödet till olika organisationer som jobbar mot rekrytering av personer till extremistiska rörelser. Förvaltningen, som redan bedriver ett långsiktigt förebyggande arbete mot våldsbekämpande extremism, är positivt inställd till samverkan mellan fackförvaltningar, stadsdelsförvaltningar och andra myndigheter. Det är samtidigt angeläget att frågor om våldsbekämpande extremism samordnas centralt i staden.

Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 3 december 2015.
Dnr 1.5.1.-487-2015.

Förslag till beslut

Ordföranden Mia Pärni (S) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) yrkade bifall till moderaternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde de båda förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för moderaternas förslag till beslut enligt följande.

Stadsdelsnämnden beslutar följande.

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås.
2. Texten nedan utgör svar på remissen.
3. Omedelbar justering.

Förebyggande insatser mot våldsbejakande extremism

Vi kan aldrig acceptera att människor värvas till extrema grupper som begår vålds- och terrordåd, oavsett om det är religiösa grupperingar eller våldsbejakande

Stockholms stad behöver förebyggande insatser mot våldsbejakande extremism för att förhindra att människor söker sig till extremistiska terrororganisationer. Samtidigt ska det finnas tydliga konsekvenser för de personer som begår allvarliga övergrepp på oskyldiga människor och brott mot mänskligheten. Vi ser att allt fler unga personer i Stockholm rekryteras av olika våldsbejakande grupperingar och det är en fråga som vi måste ta på allvar genom att börja använda effektivare verktyg för att förhindra att människor ansluter sig till dessa grupper.

Stadsdelsnämnden har ett viktigt uppdrag genom att främja demokrati och yttrandefrihet, ett uppdrag som nämnden tar på stort allvar. Som ett led i detta arbete är det också viktigt att stävja verksamheter som syftar till att rekrytera personer till såväl utländskt baserade terroristorganisationer som till nationella våldbejakande grupperingar. Då stadsdelsnämnden stödjer föreningsverksamheter är det också viktigt att säkerställa att stadens resurser inte går till att stötta den typen av rekryteringsverksamheter. Snarare bör stadsdelsnämnden tillsammans med andra berörda nämnder och förvaltningar arbeta för att istället stärka stödet till de föreningar som arbetar förebyggande mot denna grupp i syfte att förhindra rekryteringar.

Ersättaryttrande

Sofia Tahko (KD) anmälde att om hon hade tjänstgjort i nämnden hade hon ställt sig bakom moderaternas reservation.